Speitenp!s - KiG:: Woche vom 25.05.2026 bis 29.05.2026
MENUOU 1 -
(Gerichte mit : : vegetarische Puten-Schnitzel
; Puten-Paprika-Mais- . . .
Schwein; Pfinestmonta Geschnetzeltes(g) mit Maultaschen(a,c) mit paniert(a) mit Dampfnudeln(a,c,g,h) &
far Muslime g g . & Sahne-Sofle & Gemiise; | Kartoffelsalat(i,j); dazu VanillesoBe(g)
. Reis; dazu Salat .
geeignet; dazu frischer Salat Salat
Vegetarisch)
MENU 2 - : : vegetarische Puten-Schnitzel
N ) Puten-Paprika-Mais- . . .
far Muslime : Maultaschen(a,c) mit paniert(a) mit Dampfnudeln(a,c,g,h) &
) Pfingstmontag Geschnetzeltes(g) mit . . .
geeignet; . Sahne-Sofle & Gemiise; | Kartoffelsalat(i,j); dazu Vanillesof3e(g)
. Reis; dazu Salat )
Vegetarisch) dazu frischer Salat Salat
MENU 3 -
Al L Er Ry vegetarische . . Kartoffeltasche mit
Beriicksichtigung . . .. | Gemiisefrikadelle(a) mit . .
nach der Pfinestmonta Gemiisefrikadelle mit Maultaschen(a,c) mit Kartoffelsalat(i.j); dazu Frischkasefiillung, dazu
Empfehlung der g g Sofle & Reis; dazu Salat | Sahne-Sof3e & Gemiise; Salat s Ratatouille aus Zucchini,
DGE (Deutsche dazu frischer Salat Karotten, Tomaten
Gesellschaft fur
Ernahrung)
Vorspeise bzw
Dessert fiir Pfingstmontag frische Friichte Frucht-Joghurt(5,g) Pudding(g) Kohlrabicreme-Suppe
alle Meniis

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=glutenhaltiges Getreide (Weizen);
b=glutenhaltiges Getreide (Roggen); c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch; h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel;




alle Meniis

Speisenp's - KiG: Woche vom 01.06.2026 bis 05.06.2026

MENU 1 - | Aufgrund der vielen Aufgrund der vielen Aufgrund der vielen
(Gerichte mit Schlief3zeiten der Schlief3zeiten der Schlief3zeiten der

Schwein: Einrichtungen, Einrichtungen, : Einrichtungen,

.. L } .o ; . Fronleichnam } .o
fir Muslime bieten wir diese bieten wir diese bieten wir diese

geeignet; Woche kein Essen Woche kein Essen Woche kein Essen
Vegetarisch) an! an! an!

Aufgrund der vielen

MENU 2 - SchlieBzeiten der
fiir Muslime Einrichtungen, ,

) ) . Fronleichnam

geeignet; bieten wir diese
Vegetarisch) Woche kein Essen

an!

MENU 3 - | Aufgrund der vielen Aufgrund der vielen Aufgrund der vielen
erstellt unter der Schlief3zeiten der Schlief3zeiten der Schlieflzeiten der
Beruﬁ::g:fu"g Einrichtungen, Einrichtungen, . Einrichtungen,

. .o . .o Fronleichnam . .o

Empfehlung der bieten wir diese bieten wir diese bieten wir diese
DGE (Deutsche . : .
Gesallschatt fir | Woche kein Essen Woche kein Essen Woche kein Essen

Ernihrung) an! an! an!
Vorspeise baw | g.j5ne Pfingst- Schone Pfingst- Schone Pfingst- : Schone Pfingst-
Dessert fiir . . : Fronleichnam ;
T Ferien! Ferien! Ferien! Ferien!

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=glutenhaltiges Getreide (Weizen);

b=glutenhaltiges Getreide (Roggen); c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch; h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel;




Speisenp

- KiG:: Woche vom

Menii

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Puten-Rahm-Gulasch(g)
mit Reis; dazu frischer
Salat

Schupfnudeln(a,c) mit
Zucker & Apfelmus

08.06.2026

bis

Mittwoch

12.06.2026

Fischstédbchen(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c.i),
Buntes Karottengemiise
& Kartofteln

"Curry"-Gefliigel-
Wurst(1,2,3,5) mit Sof3e,
gebackene Kartoffeln &

frischer Salat

Hoérnchennudeln(a,c) mit
Gemiise (Zucchini,
Karotten) in
Tomatensof3e; dazu
frischer Salat

MENU 2 -
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Puten-Rahm-Gulasch(g)
mit Reis; dazu frischer
Salat

Schupfnudeln(a,c) mit
Zucker & Apfelmus

Fischstdbchen(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i),
Buntes Karottengemiise
& Kartofteln

"Curry"-Gefliigel-
Wurst(1,2,3,5) mit Sof3e,
gebackene Kartoffeln &

frischer Salat

Hoérnchennudeln(a,c) mit
Gemiise (Zucchini,
Karotten) in
Tomatensof3e; dazu
frischer Salat

MENU 3 -

erstellt unter der
Beriicksichtigung
nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fiir
Ernahrung)

Reis mit Rahm-
Gemiise(g) nach Gulasch
Art & frischer Salat

Schupfnudel-
Gemiisepfanne(a,c)

Kartoffeln mit
Karottengemiise &
frischer Salat

Gebackene Kartoffeln
mit frischen Krauter-
Dip(g) & frischer Salat

Hornchennudeln(a,c) mit
Gemiise (Zucchini,
Karotten) in
Tomatensof3e; dazu
frischer Salat

Vorspeise bzw

Dessert
alle Meniis

fir

frische Friichte

Tomaten-Cremesuppe
mit Backerbsen(a)

frische Friichte

Frucht-Joghurt(5,g)

Pudding(g)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsaure; 5=Dextrose; Allergene: a=glutenhaltiges Getreide (Weizen);
b=glutenhaltiges Getreide (Roggen); c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch; h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel;




Speicenp!s - KiG: Woche vom 15.06.2026 bis 19.06.2026

MENUOU 1 - : .
) ) ) N . Fischfilet im . .
(Gerichte mit | Hackfleisch-"Kiichle" Spirali- Nudeln(a) . . Putenstreifen in
. . y . . Backteig(a,d) mit
Schwein; aus Schweine- Napoli", geriebener | Dampfnudeln(a,c,g,h) & Tomatenrahmsofe(g);
. . ] . . ) . hausgemachter ) .
far Muslime Fleisch(5,a,c) mit Hartkdse(g) beigestellt & Vanillesofe(g) . dazu Reis & frischer
. . Remoulade(a,c,1) &
geeignet; |Blaukraut, Salzkartoffeln frischer Salat C. Salat
. Kartoffelsalat(i,j)
Vegetarisch)
MENU 2 - Hackﬂelsch-"Kuchle Spirali- Nudeln(a) FISC}.Ifﬂe‘[ "o Putenstreifen in
N ) aus Gefliigel- ; . . Backteig(a,d) mit
far Muslime . . Napoli", geriebener | Dampfnudeln(a,c,g,h) & Tomatenrahmsof3e(g);
. Fleisch(5,a,c) mit . . . hausgemachter . .
geeignet; Hartkése(g) beigestellt & VanillesoBe(g) . dazu Reis & frischer
Veaetari ,h Blaukraut, frischer Salat Remoulade(a,c,i) & Salat
egetarisch) Salzkartoffeln: Kartoffelsalat(ij)
B Vollkorn- Spirali
;:itjilll(ts T:I::r ;I::r Nu(c)ieln(z;r)l-”l\grilli-" Kartoffeltasche mit
nach de? 9| Gemiisefrikadelle mit erichener Hartlféise (’ ) Frischkasefiillung, dazu | Kartoffeln mit Bunten- | Tomaten-Gemiisereis &
Empfehlung der Blaukraut & Sof3e & . . £ Ratatouille aus Zucchini, | Gemiise & frischer Salat frischer Salat
DGE (Deutsche beigestellt & frischer Karotten. Tomaten
Gesellschaft fiir Salat ’
Ernahrung)
Vorspeise bzw
Dessert fiir frische Friichte Pudding(g) Brokkolicreme-Suppe Frucht-Joghurt(5,g) Pudding(g)
alle Meniis

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=glutenhaltiges Getreide (Weizen);
b=glutenhaltiges Getreide (Roggen); c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch; h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel;




Speisenp

- KiG:: Woche vom

22.06.2026

bis

26.06.2026

Menii | NNNNNIONGENNNN|  Dienstag |  Mittwoch [N DGRRGEStGE
MENU 1 -
(Gerlchte_ mit Rav1<311 mit Kése & Fischstdbchen(a,d) mit Schaschlikpfanne Cavatappl (Nudeln)(a) Bulgur(a) mit
Schwein: Spinatfiillung(a,g), dazu hausgemachter ; ) ) mit Krauter- .
B L . . (Putenfleisch) mit Reis Hackfleisch-
fiir Muslime | TomatensolB3e & frischer Remoulade(a,c,1), ) SahnesoBe(g); .
. & frischer Salat . . Gemiisesofle
geeignet; Salat Kartoffeln & Salat gerieberner Kdse & Salat
Vegetarisch)
|Y|ENU .2 - Rav1<311 mit Kise & Fischstibchen(a,d) mit Schaschlikpfanne Cavatappl (Fludeln)(a) Bulgur(a) mit
fur Muslime | Spinatfiillung(a,g), dazu hausgemachter : ) ) mit Krauter- )
. . . (Putenfleisch) mit Reis Hackfleisch-
geeignet; TomatensoB3e & frischer Remoulade(a,c,1), & frischer Salat Sahnesofe(g); Gemiisesofie
Vegetarisch) Salat Kartoffeln & Salat gerieberner Kise & Salat
MENU 3 - Zucchini mit
Al T C Ravioli mit Kise & Gemiisebillchen (aus Gemiise- .. | vegetarischer Fiillung
Beriicksichtigung . . . : Vollkorn-Penne(b) mit . .
Spinatfiillung(a,g), dazu | Kartoffeln, Gemiise, Schaschlikpfanne . und Kése(g) iiberbacken;
nach der 5
. . . . Krauter-Sahnesofie(g);
Empfehlung der | Tomatensolie & frischer Kaése)(g) dazu (vegetarisch) mit Bulgur ericherner Kise & Salat dazu Bulgur(a) &
DGE (Deutsche Salat Maisgemiise & Salat; & frischer Salat £ Ratatouille aus Zucchini,
Gesellschaft fiir
Erni Karotten, Tomaten
rnahrung)
Vorspeise bzw
Dessert fiir frische Friichte Frucht-Joghurt(5,g) Pudding(g) Frucht-Joghurt(5,g) Pudding(g)
alle Meniis

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsaure; 5=Dextrose; Allergene: a=glutenhaltiges Getreide (Weizen);
b=glutenhaltiges Getreide (Roggen); c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch; h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel;




Speisenp

- KiG:: Woche vom

29.06.2026

bis

03.07.2026

MENU 1 - Fischfilet im Nudeln Tricolore(a) mit
(Genchte- mit Puten-Curry- Leberkiise(1,2,3.5) mit . Backtfelg(a,d) mit Brocolli-Stiickchen &
Schwein; Geschnetzeltes (Pute, ) Kaiser - Schmarrn(a,c,g) Zitronen- Tomaten-
. L . . . | SoBe & Kartoffelbrei(g); . .
fur Muslime Paprika,Mais)(g) mit mit Apfelmus Krautersahnesofle(g) & Sahnesauce(g);
. . . dazu Salat . . N
geeignet; Reis; dazu frischer Salat Kartoffeln; dazu frischer geriebener Kése
Vegetarisch) Salat beigestellt(g)
e tn Fischfilet im Nudeln Tricolore(a) mit
MENU 2 - Puten-Curry- Hackﬂelsch-"Kuchle Backteig(a,d) mit Brocolli-Stiickchen &
. . aus Gefliigel- : .
far Muslime Geschnetzeltes (Pute, . : Kaiser - Schmarrn(a,c,g) Zitronen- Tomaten-
. . . . Fleisch(5,a,c) mit : .
geeignet; Paprika,Mais)(g) mit : mit Apfelmus Kriutersahnesofle(g) & Sahnesauce(g);
. . . Kartoffelbrei(g) & Sof3e; . . N
Vegetarisch) | Reis; dazu frischer Salat Kartoffeln; dazu frischer geriebener Kése
dazu Salat .
Salat beigestellt(g)
MENU 3 -

erstellt unter der
Beriicksichtigung

vegetarische

Gemusefrikadelle mit

Nudel-Gemiiseauflauf

Bulgur(a) mit Bunten-

Nudeln Tricolore(a) mit
Brocolli-Stiickchen &

nach der Maultaschen(a,c) I?lt Kartoffelbrei(g) & Sof3e; | mit Kése tiberbacken(g); . Gemse in Tomaten-

Empfehlung der | Curry-Solie & Gemiise; dazu Salat dazu frischer Salat Kriutersahnesofle & Sahnesauce(g);
DGE (Deutsche dazu frischer Salat frischer Salat geriebener Kiise
Gesellschaft fur bei ¢ llt( )

Ernahrung) cigesteliteg

Vorspeise bzw ,
. . : Frucht-Joghurt(5 t .

Dessert fiir Frische Friichte Pudding(g) Kohlrabi-Creme- Suppe e l\c/)hglslli (a() ) mi Pudding(g)

alle Meniis

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsaure; 5=Dextrose; Allergene: a=glutenhaltiges Getreide (Weizen);
b=glutenhaltiges Getreide (Roggen); c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch; h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel;




Speisenp

- KiG:: Woche vom

06.07.2026

bis

10.07.2026

Menii [N Dienstag | Mitwoch  |DORRGS G
(I;nENi:: 1 -'t Gefliigel- Hoérnchennudeln(a,c) Gulaschsuppe Fischstdabchen(a,d) mit
(Geric e_ mi Wiener(1,2,3,4) mit | Bolognese(Rinderhack), . . PP Milchreis(g) mit hausgemachter
Schwein; . . (Rindfleisch, Kartoffeln, . . )
fiir Musli hausgemachten geriebener Hartkése(g) Paprika, Zwiebeln) mit Zimtzucker & Kirsch- Remoulade(a,c,i),
ur .us Inre Kartoffelsalat(i,j) & beigestellt & frischer P B ,"t hen(a) Kompott Maisgemiise &
geelgr_let, frischer Salat Salat rotehentd Kartoffeln
Vegetarisch)
MENU 2 - . Gefliigel- . Hémchennl.ldeln(a,c) Gulaschsuppe . . . Fischstdbchen(a,d) mit
. . Wiener(1,2,3,4) mit | Bolognese(Rinderhack), : . Milchreis(g) mit hausgemachter
fur Muslime . . (Rindfleisch, Kartoffeln, . . )
) ¢ hausgemachten geriebener Hartkése(g) Paprika, Zwiebeln) mit Zimtzucker & Kirsch- Remoulade(a,c,i),
Vgeet'g'fe | Kartoffelsalat(ij) & | beigestellt & frischer P Brotchen(a) Kompott Maisgemiise &
egetarisch) frischer Salat Salat Kartoffeln
LA it Gemiise| ~ Vollkorn- Spirali
erstellt unter der | COUSCOUS(a) mit Gemiise ol orn- Spirail- "Vegetarische" Kartoffeltasche mit Gemiisefrikadelle mit

Beriicksichtigung
nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fiir
Ernahrung)

(Zucchini, Paprika,
Karotten) vermischt,
dazu Tomatensofle &

frischer Salat

Nudeln(a) "Napoli",
geriebener Hartkdse(g)
beigestellt & frischer
Salat

Gulaschsuppe(Kartoffeln
, Paprika, Zwiebeln) mit
Brétchen(a)

Frischkidsefiillung, dazu
Ratatouille aus Zucchini,
Karotten, Tomaten

Kartoffeln & frischer
Krauter-Quark(g); dazu
frischer Salat

Vorspeise bzw

Dessert
alle Meniis

fir

frische Friichte

Frucht-Joghurt(5,g)

Pudding(g)

Brokkolicreme-Suppe

Frucht-Joghurt(5,g)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsaure; 5=Dextrose; Allergene: a=glutenhaltiges Getreide (Weizen);
b=glutenhaltiges Getreide (Roggen); c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch; h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel;




Speisenp

- KiG:: Woche vom

13.07.2026

bis

17.07.2026

MENU 1 -
(Gerichte mit Puten-Schnitzel Schmetterlings-
] . . . . Puten-Rahm-
Schwein: Gnocchi mit Tomaten- paniert(a) mit Nudeln(a) mit Tomaten- .. | Dampfnudeln(a,c,g,h) &
.. . . .. . Geschnetzeltes(g) mit .
fur Muslime [SoBe; dazu frischer Salat| Kartoffelsalat(i,j); dazu | Kése-Sahnesauce(g); . . . VanillesoBe(g)
) Kaisergemiise & Reis
geeignet; Salat dazu Salat
Vegetarisch)
MENU 2 - Puten-Schnitzel Schmetterlings- Puten-Rahm
fiir Muslime Gnocchi mit Tomaten- paniert(a) mit Nudeln(a) mit Tomaten- .. | Dampfnudeln(a,c,g,h) &
. . . . Geschnetzeltes(g) mit .
geeignet; Sof3e; dazu frischer Salat| Kartoffelsalat(i,j); dazu | Kése-Sahnesauce(g); . . . Vanillesof3e(g)
o Kaisergemiise & Reis
Vegetarisch) Salat dazu Salat
MENU 3 -
erstellt unter der Vollkorn Nudeln(a) mit Kartoffeltasche mit

Beriicksichtigung
nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fiir
Ernahrung)

Gnocchi mit Tomaten-
Sof3e; dazu frischer Salat

Gemiisefrikadelle(a) mit
Kartoftelsalat(i,j); dazu
Salat

Tomaten-Kase-
Sahnesauce(g); dazu
Salat

Frischkidsefiillung, dazu
Tomaten-Gemiise-
Couscous

Knodel mit SoBe(a) &
Salat

Vorspeise bzw

Dessert fiir

alle Meniis

frische Friichte

Pudding(g)

Frucht-Joghurt(5,g)

Pudding(g)

Karotten-Tomaten-
Cremesuppe

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=glutenhaltiges Getreide (Weizen);
b=glutenhaltiges Getreide (Roggen); c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch; h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel;




Speisenp

- KiG:: Woche vom

20.07.2026

bis

24.07.2026

MENU 1 - Fischfilet im
(Ge"cme_ mit Schmke.nnudeln(a,g) Puten-Rahm- Backteig(a,d) mit Griesschnitten(a,g,c) mit Penne Nudeln mit
Schwein: (mit Puten- ) hausgemachter .
. L . Geschnetzeltes(g) mit . Zimtzucker & Tomaten-Sauce &
fiir Muslime Schinken(1,2,3,4)) . Remoulade(a,c,i) . :
) . Knodel; dazu Salat .. Kirschkompott frischer Salat
geeignet; frischer Salat Kartoffelsalat(i,j) &
Vegetarisch) Karottensalat
Fischfilet im
I.\.,IENU .2 i Schlnke‘nnudeln(a,g) Puten-Rahm- Backieig(a,d) mit Griesschnitten(a,g,c) mit Penne Nudeln mit
fur Muslime (mit Puten- : hausgemachter .
. . Geschnetzeltes(g) mit . Zimtzucker & Tomaten-Sauce &
geeignet; Schinken(1,2,3,4)) .y Remoulade(a,c,i) . _
) ; Knodel; dazu Salat o Kirschkompott frischer Salat
Vegetarisch) frischer Salat Kartoffelsalat(i,j) &
Karottensalat
MENU 3 -

erstellt unter der
Beriicksichtigung
nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fiir
Ernahrung)

Nudeln mit
Gemiisestiickchen und
KrautersahnesoBe(a,g)

frischer Salat

Mischgemiise mit Sof3e
(vegetarisch) & Knodel;

dazu Salat

Kartoffelgratin(g); dazu
Erbsen-Mohrengemiise;

& Karottensalat

Couscous(a) mit Gemiise
(Zucchini, Paprika,
Karotten) in
Tomatensof3e; dazu
frischer Salat

Penne Nudeln mit
Tomaten-Sauce &
frischer Salat

Vorspeise bzw

Dessert fir
alle Meniis

frische Friichte

Frucht-Joghurt(5,g)

Pudding(g)

Kartoffel-Suppe

Pudding(g)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsaure; 5=Dextrose; Allergene: a=glutenhaltiges Getreide (Weizen);
b=glutenhaltiges Getreide (Roggen); c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch; h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel;




Speisenp

- KiG:: Woche vom

27.07.2026

bis

31.07.2026

MENU 1 - e
(Gerichte mit Hacmelﬁ: Kichle Kartoffel-Réstis(5) mit | Fischstibchen(a,d) mit
Schwein; Kése-Spitzle(a,c,g) mit Gefliigelfleisch(5.a.c) Kaiser - Schmarrn(a,c,g) Puten-Rahm- hausgemachter
far Muslime SoBe & frischer Salat mﬁ Blaukraut’ ’ mit Apfelmus Geschnetzelten(g); dazu | Remoulade(a,c,i), &
geeignet; Salzkarto ffeln" Salat Gemiisereis
Vegetarisch) ’
MENU 2 - HaCkﬂels:ils_ Kichle Kiirbiskernrdstis(5) mit | Fischstdbchen(a,d) mit
fur Muslime | Kése-Spitzle(a,c,g) mit Gefliigelfleisch(5.a.c) Kaiser - Schmarrn(a,c,g) Puten-Rahm- hausgemachter
geeignet; Sofle & frischer Salat mﬁ Blaukraut’ ’ mit Apfelmus Geschnetzelten(g); dazu | Remoulade(a,c,i), &
Vegetarisch) Salzkartoffeln: Salat Gemiisereis
MENU 3 -

erstellt unter der
Beriicksichtigung
nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fiir
Ernahrung)

Kése-Spétzle(a,c,g) mit
Sofle & frischer Salat

Gemusefrikadelle mit
Blaukraut & Sofie

Kartoffel-Gemiisetasche
mit Frischkasefiillung &
Tomatensof3e; dazu
frischer Salat

Kiirbiskernrdstis(5) mit
Puten-Rahm-
Geschnetzelten(g); dazu
Salat

Gemiise-Bulgur(a) mit
Tomatensof3e; dazu
frischer Salat

Vorspeise bzw

Dessert
alle Meniis

fir

frische Friichte

Pudding(g)

Omletten-Suppe(a,c)

Frucht-Joghurt(5,g)

Pudding(g)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=glutenhaltiges Getreide (Weizen);
b=glutenhaltiges Getreide (Roggen); c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch; h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel;




Speicenp!s - KiG: Woche vom 03.08.2026 bis 07.08.2026

Menii | NNORGRNN|  Dienstag Mittwoch | GGrsta

Schulferien Schulferien Schulferien

Schulferien Schulferien Schulferien

Schulferien Schulferien Schulferien

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=glutenhaltiges Getreide (Weizen);
b=glutenhaltiges Getreide (Roggen); c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch; h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel;




Speicenp!s - KiG: Woche vom 10.08.2026 bis 14.08.2026

Menii | NNORGRNN|  Dienstag Mittwoch | GGrsta

Schulferien Schulferien Schulferien

Schulferien Schulferien Schulferien

Schulferien Schulferien Schulferien

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=glutenhaltiges Getreide (Weizen);
b=glutenhaltiges Getreide (Roggen); c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch; h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel;




Speicenp!s - KiG: Woche vom 17.08.2026 bis 21.08.2026

Menii | NNORGRNN|  Dienstag Mittwoch | GGrsta

Schulferien Schulferien Schulferien

Schulferien Schulferien Schulferien

Schulferien Schulferien Schulferien

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=glutenhaltiges Getreide (Weizen);
b=glutenhaltiges Getreide (Roggen); c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch; h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel;




Kennzeichnung Allergene fiir sonstige mitgelieferte Speisen

Salat- French(helles)-Dressing(a,c,i) (weitere Zutaten: Zucker, Balsamiko-Essig, Gewiirze)

Salat- Italian(Essig-Ol)-Dressing(a) (weitere Zutaten: Zucker, Balsamiko-Essig, Gewiirze)

Salat- Dressing(rot)(a,c,i) (weitere Zutaten: Zucker, Balsamiko-Essig, Gewiirze)

Ketchup (ohne Konservierungsstoffe!)

Senf (ohne Konservierungsstoffe!)

Burgersauce(a,c,i)

geriebener Hart- Kdse(g) & geriebener Kase(Gouda)(g)

Kennzeichnung Allergene fur die Stationen die Dessert erhalten

Waldbeeren Joghurt(g) (weitere Zutaten: Zucker, Traubenzucker, modifizierte Starke, Apfelsaure)

Erdbeeren Joghurt(5,g) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronensaure)

Heidelbeer Joghurt(5,g) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Stirke, Zitronensaure)

Mango- Orangen Joghurt(5,g) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronensaure)

Sanddorn- Banane Joghurt(5,g9) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronen- und Apfelsaure)

Schoko- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker, Kakaopulver)

Vanille- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker)

Karamel- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker)

Gries- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker)

verschiedene Kuchen(a,b,d,f) (weitere Zutaten: Zucker, Traubenzucker, modifizierte Stiarke, Backtriebmittel)

Gewiirz- Kuchen(a,c,g,h) (weitere Zutaten: Zucker, Traubenzucker, modifizierte Starke, Backtriebmittel, Gewiirze)

Eis(a,g,h)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfriichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; [=Schwefel; INFO: AuBerdem bitten wir Sie lhr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menii 1 geliefert! Wir bitten um Verstédndnis.




